
Uchwała Nr XXV.239.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 21 grudnia 2021r. 

 

 
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

 

Na podstawie art18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym, (Dz.                   

U z 2021 r. poz. 1372 ze. zm.) oraz art.10 ust.3 i ust.4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                              

o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) Rada Gminy Majdan 

Królewski uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Ustala się preliminarz wydatków finansowych związanych z realizacją Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 jako załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Majdan Królewski do uwzględnienia w budżecie Gminy 

Majdan Królewski na rok 2022 środków finansowych na realizację programu, o którym mowa 

w § 1, stosownie do preliminarza wydatków finansowych, których mowa w § 2 niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXV.239.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 21 grudnia 2021r. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

 
I. Wprowadzenie 

 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 dla Gminy Majdan 

Królewski określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 10 ust. 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

Działania rozwiązywania problemów narkotykowych na terenie Gminy Majdan 

Królewski prowadzone są zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie i 

stanowią kontynuacje działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii z lat poprzednich. 

 

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Majdan Królewski                 

a w szczególności do dzieci i młodzieży. 
Podstawę działań Gminy Majdan Królewski w zakresie rozwiązywania problemów 

narkomanii stanowi Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Majdan 

Królewski.  

 

II. Cel główny programu: 
Ograniczanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych 

 

Cele do realizacji 

Podstawowym celem Programu jest ograniczenie skutków zdrowotnych i społecznych 

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych oraz podejmowanie działań mających 

na celu organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

 

III. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii przewiduje do realizacji 

następujące zadania: 

 
Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych: 

1. Współpraca z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Prokuraturą, Sądem, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

2. Działania Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3. Konsultacje dla osób uzależnionych i współuzależnionych od narkotyków, 

4. Działania edukacyjne z wykorzystaniem materiałów ( ulotki, broszury, plakaty), 

 

Zadanie 2 

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkotykowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej: 

 



1. Koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii, poprzez współpracę z Policją, OPS, przedstawicielami ochrony 

zdrowia, szkołami i organizacjami pozarządowymi.     

 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej, edukacyjnej i szkoleniowej w 

zakresie rozwiazywania problemów narkomanii i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych: 

1. Promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków oraz różnych form 

aktywnego spędzania czasu wolnego poprzez organizowanie imprez sportowych dla 

dzieci i młodzieży, 

2. Promowanie i organizowanie różnorodnych form edukacji profilaktyki w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii ( pogadanki z przedstawicielami Policji, konkursy), 

3. Upowszechnianie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej ( plakaty, 

broszury, ulotki), 

4. Organizowanie szkoleń dla nauczycieli. 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami w obszarze 

przeciwdziałania narkomanii, 

 

 

IV. Realizatorzy i podmioty współpracujące 
1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim 

2. Szkoły Podstawowe w Gminie Majdan Królewski 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Majdanie Królewskim 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Majdanie Królewskim 

5. Posterunek Policji w Majdanie Królewskim 

6. Organizacje pozarządowe prowadzące działalność z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

7. Urząd Gminy w Majdanie Królewskim 

8. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Majdanie Królewskim 

 

V. Jednostka realizująca Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
  

Zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii realizowane 

będą przez Urząd Gminy w Majdanie Królewskim. 

Źródłem finansowania zadań ujętych w gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii są wyodrębnione w budżecie gminy środki finansowe uzyskane z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 4 000,00 zł. 

Sprawozdanie za rok poprzedni z działalności samorządu w zakresie Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii będzie przedstawione do końca kwietnia 2022 r.                 

i umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na podstawie formularza PARPA 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXV.239.2021 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 
 

 

 

Preliminarz wpływów i wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 
 

Wpływy: Zaplanowane z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. – 4 000,00 zł  

 

Wydatki: 4 000,00 zł 
I. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Przeciwdziałania Narkomanii 

Lp.  

Nazwa zadania 

 

Planowany 

koszt 

realizacji w zł 

 

 

Oczekiwane 

efekty 

 

Termin 

realizacji 

 

 

1 

 

Zakup materiałów 

edukacyjnych dla 

społeczności gminy i 

uczniów Szkół 

Podstawowych 

 

1 000,00 zł 

 

Podniesienie 

poziomu wiedzy na 

temat używania 

środków 

psychoaktywnych i 

możliwości 

wczesnego 

zapobiegania 

problemom 

 

 

 

 

 

Wg. potrzeb 

 

 

2 

 

Zakup i zorganizowanie 

programów 

profilaktycznych dla 

dzieci i młodzieży 

 

1 500,00 zł 

 

Kreowanie zdrowego 

i trzeźwego trybu 

życia 

 

 

Wg. Zamówień 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Zakup nagród dla 

uczniów biorących udział 

w konkursach 

dotyczących uzależnień 

 

 

500,00 zł 

 

Zwiększenie 

skuteczności 

pomagania i objęcia 

działaniami 

profilaktycznymi jak 

największej liczby 

młodzieży 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 



 

 

 

4 

 

Wspieranie działalności 

innych podmiotów, 

którym celem jest 

krzewienie abstynencji i 

organizowanie 

alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu 

dla dzieci i młodzieży  

 

 

 

1 000,00 zł 

 

Zwiększenie 

skuteczności 

pomagania i objęcia 

działaniami jak 

największej liczby 

młodzieży 

 

 

 

 

 

Cały rok 

         RAZEM:                          4 000,00 zł 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


